
e-mail: direzione-veneto@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 

Tel. 041/2723111 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
(vedasi protocollo in alto) Venezia-Mestre, (vedasi timbratura in alto) 

 
Oggetto:  Esito della procedura di individuazione delle istituzioni scolastiche ammesse a concorrere 

alla ripartizione delle risorse previste dal Decreto prot. n.150 del 01/06/2022- 

Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n.18/2022). 

INTEGRAZIONE. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 
marzo 2022, n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID- 
19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione 
superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo per i ristori 
educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 
1.333.000,00 per l'anno 2023; 

VISTO il D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022 - Fondi per i ristori educativi che, ai sensi del 
summenzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, definisce le modalità 
e i criteri di ripartizione del Fondo”; 

VISTA la Nota MI prot. n. 14932 del 08/06/2022 avente per oggetto Trasmissione D.M. n. 
150 del 01/06/2022 – Criteri e modalità per la ripartizione somme di cui al Fondo 

per i ristori educativi; 

CONSIDERATO che la ripartizione agli Uffici scolastici regionali, da trasferire poi alle istituzioni 
scolastiche, del predetto finanziamento, pari per l'anno 2022 ad euro 667.000,00, è 
effettuata per metà in ragione del numero degli alunni a livello regionale presente al 
sistema informativo del Ministero dell’istruzione e per metà sulla base delle richieste 
pervenute dagli Uffici scolastici regionali ad esito di avviso pubblico di individuazione 
delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse; 

VISTA la nota prot. AOODRVE n. 12211 del 10/06/2022 avente per oggetto: “Avviso 
pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse 
previste dal Decreto prot. n. 150 del 01/06/2022 - Ripartizione somme di cui al 
Fondo per i ristori educativi (Legge n.18/2022)”; 

VISTO in particolare l’art. 7 del sopracitato avviso, che dispone che: “Le schede progettuali 
di candidatura saranno valutate da un’apposita Commissione, nominata dal Direttore 

Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, composta da personale in 
servizio presso l’Ufficio stesso, dotato di specifica professionalità nelle materie 
oggetto dell’avviso di selezione”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2141 del 28/06/2022 di nomina della prevista commissione 
tecnica di valutazione delle candidature pervenute; 

VISTA 

 

   CONSIDERATO 

la documentazione, conservata agli atti di questo Ufficio; 

 

che per mero errore materiale la Commissione tecnica non ha proceduto alla 
valutazione della candidatura dell’IC di Lozzo Atestino (PD) pervenuta il giorno 
20/07/2022 entro i termini di scadenza previsti dalla nota prot. AOODRVE n.12211 del 
10/06/2022; 
 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


e-mail: direzione-veneto@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 

Tel. 041/2723111 
 

 

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

CONSIDERATO     che la Commissione ha valutato ammissibile la candidatura presentata dall’IC di Lozzo   
                                  Atestino (PD); 

   VISTI i verbali n. 1,2,3,4,5,6 redatti dalla Commissione tecnica nominata per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

   VISTO      il proprio decreto prot. Decreti. R. n. 2229 del 12/07/2022; 

   RITENUTO    necessario procedere alla rettifica di tale errore materiale tramite integrazione  

 

 

DECRETA 
 

1) L’approvazione della graduatoria delle istituzioni scolastiche, statali e paritarie, di ogni ordine e grado, 

ammesse a concorrere alla ripartizione delle risorse finanziarie previste dal D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022, 

come risulta dall’allegata tabella, parte integrante del presente decreto, riportante l’importo da ciascuna di 

esse richiesto.  

 

2) Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto AOODRVE prot. Decreti. R. n. 2229 del 12/07/2022. 

 
 

 
 

Allegato: graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse a concorrere alla ripartizione delle risorse finanziarie di cui al 

D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

CARMELA PALUMBO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

Al Ministero dell’Istruzione – Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale 

di istruzione 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it

		2022-07-21T11:45:34+0000
	PALUMBO CARMELA


		2022-07-21T14:12:21+0200
	protocollo




